PAGE
1

[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________ 2017 г. № ____-п
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений
в государственную программу
Ненецкого автономного округа
«Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан,
проживающих в Ненецком автономном округе»
В соответствии с пунктом 33 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 23.07.2014 № 267-п, Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в государственную программу Ненецкого автономного округа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан, проживающих в Ненецком автономном округе», утвержденную постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 14.11.2013 № 415-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 13.07.2017 № 230-п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ненецкого автономного округа                                                                    И.В. Кошин
Приложение

к постановлению Администрации

Ненецкого автономного округа

от __.__.2017 № ____-п
«О внесении изменений
в государственную программу Ненецкого автономного округа

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан, проживающих в Ненецком автономном округе»

Изменения
в государственную программу
Ненецкого автономного округа
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан, проживающих
в Ненецком автономном округе»
1. В паспорте государственной программы Ненецкого автономного округа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан, проживающих в Ненецком автономном округе» (далее – Программа) строку «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы (в разбивке по источникам финансирования)» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы бюджетных ассигнований государственной программы
(в разбивке по источникам финансирования)
	Общий объем финансирования программы –
13 973 453,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 2 429 115,3 тыс. руб.;

2015 год – 1 315 798,5 тыс. руб.;

2016 год – 1 160 899,4 тыс. руб.;

2017 год – 2 492 150,0 тыс. руб.;

2018 год – 865 825,2 тыс. руб.;

2019 год – 833 925,8 тыс. руб.;

2020 год – 4 851 500,5 тыс. руб.;

2021-2025 годы – 24 238,4 тыс. руб.;

2026-2035 годы – 0,0 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 547 380,9 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2014 год – 11 587,2 тыс. руб.;

2015 год – 50 427,1 тыс. руб.;

2016 год – 195 658,4 тыс. руб.;

2017 год – 277 814,8 тыс. руб.;

2018 год – 5 946,7 тыс. руб.;

2019 год – 5 946,7 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021-2025 годы – 0,0 тыс. руб.;

2026-2035 годы – 0,0 тыс. руб.;

средства окружного бюджета – 13 232 693,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 2 348 605,4 тыс. руб.;

2015 год – 1 231 372,8 тыс. руб.;

2016 год – 958 512,2 тыс. руб.;

2017 год – 2 206 585,1 тыс. руб.;

2018 год – 859 878,5 тыс. руб.;

2019 год – 827 979,1 тыс. руб.;

2020 год – 4 775 522 ,2 тыс. руб.;

2021-2025 годы – 24 238,4 тыс. руб.;

2026-2035 годы – 0,0 тыс. руб.;

средства местных бюджетов – 60 352,1 тыс. руб.,

в том числе:

МО «Муниципальный район «Заполярный район» - 15 847,4 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год – 10 910,7 тыс. руб.;

2015 год – 4 936,7 тыс. руб.;

2016 год – 0,0 тыс. руб.;

2017 год – 0,0 тыс. руб.;

2018 год – 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021-2025 годы – 0,0 тыс. руб.;

2026-2035 годы – 0,0 тыс. руб.;

МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» - 40 819,4  тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 27 562,2 тыс. руб.;

2015 год – 12 916,1 тыс. руб.;

2016 год – 341,1 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;

2018 год – 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021-2025 годы – 0,0 тыс. руб.;

2026-2035 годы – 0,0 тыс. руб.;

МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» - 3 685,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 1 480,8 тыс. руб.;

2015 год – 2 204,5 тыс. руб.;
2016 год – 0,0 тыс. руб.;

2017 год – 0,0 тыс. руб.;

2018 год – 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021-2025 годы – 0,0 тыс. руб.;

2026-2035 годы – 0,0 тыс. руб.;
иные источники (внебюджетные средства) – 133 026,4 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2014 год – 28 969,0 тыс. руб.;

2015 год – 13 941,3 тыс. руб.;

2016 год – 6 387,7 тыс. руб.;

2017 год – 7 750,1 тыс. руб.;

2018 год – 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 75 978,3 тыс. руб.;
2021-2025 годы – 0,0 тыс. руб.;

2026-2035 годы – 0,0 тыс. руб.

».

2. Раздел «Отдельное мероприятие 4 - Разработка документов в сфере градостроительной деятельности» Приложения 1 к Программе изложить в следующей редакции:

«
	Отдельное мероприятие 4 - Разработка документов в сфере градостроительной деятельности

	5.1
	Количество разработанной  документации по планировке территории
	шт.
	-
	-
	1
	5
	15
	6
	0
	0
	0
	0
	Распоряжение

ДС и ЖКХ НАО
от 21.01.2015
№ 27-р

».

3. В Приложении 4 к Программе:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«
	1
	Всего по государственной программе
	х
	х
	х
	2014
	2035
	Всего
	13973453,1
	2429115,3
	1315798,5
	1160899,4
	2492150,0
	865825,2
	833925,8
	4851500,5
	24238,4
	0,0
	Х

	11
	0
	00

	Федеральный бюджет
	547380,9
	11587,2
	50427,1
	195658,4
	277814,8
	5946,7
	5946,7
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х

	Окружной бюджет
	13232693,7
	2348605,4
	1231372,8
	958512,2
	2206585,1
	859878,5
	827979,1
	4775522,2
	24238,4
	0,0

	х
	х
	х

	Местные бюджеты
	60352,1
	39953,7
	20057,3
	341,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х

	Иные источники
	133026,4
	28969,0
	13941,3
	6387,7
	7750,1
	0,0
	0,0
	75978,3
	0,0
	0,0

»;
пункт 4 изложить в следующей редакции:

«
	4
	Отдельное мероприятие 4 - Разработка документов в сфере градострои-тельной деятельности
	ДС и ЖКХ НАО

	х
	х
	х
	2014
	2035
	Всего
	527825,5
	3000,0
	3760,0
	20000,0
	157213,1
	209426,2
	134426,2
	0,0
	0,0
	0,0
	пункт 5.1 Приложе-ния 1 к Програм-ме

	11
	Ц
	00

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х

	Окружной бюджет
	527825,5
	3000,0
	3760,0
	20000,0
	157213,1
	209426,2
	134426,2
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х

	Местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;
пункт 5 изложить в следующей редакции:

«

	5
	Отдельное мероприятие 5 Разработка территориаль-ных сметных нормативов строительства
	ДС и ЖКХ НАО

	х
	х
	х
	2015
	2035
	Всего
	13395,0
	-
	144,5
	5362,7
	3035,9
	4851,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	11
	Ц
	00

	Федеральный бюджет
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х

	Окружной бюджет
	13395,0
	-
	144,5
	5362,7
	3035,9
	4851,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х

	Местные бюджеты
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х

	Иные источники
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

________
СОГЛАСОВАНИЕ:

Заместитель губернатора

Ненецкого автономного округа –

руководитель ДС и ЖКХ НАО                                                                             А.А. Еремеев

Первый заместитель руководителя

ДС и ЖКХ НАО                                                                                               М.И. Тимошенко

Начальник управления

государственных программ и

приоритетных проектов ДС и ЖКХ НАО                                                          Е.М. Корельская

Начальник сектора градостроительной

деятельности управления строительства

ДС и ЖКХ НАО                                                                                                        М.А. Дуркин

И.о. начальника правового отдела

организационно-правового  управления

ДС и ЖКХ НАО                                                                                                      В.А. Ковальчук

Начальник организационно-правового

управления ДС и ЖКХ НАО                                                                                Е.В. Дорофеева

Заместитель начальника

организационно-правового

управления ДС и ЖКХ НАО –

начальник бюджетного сектора                                                                              Л.М. Хабарова

Инспектор по контролю за исполнением

поручений отдела делопроизводства и

информатизации организационно-правового

управления ДС и ЖКХ НАО                                                                                     М.П. Зорина

Исполнители:

Заместитель начальника управления

государственных программ и

приоритетных проектов ДС и ЖКХ НАО –

начальник отдела реализации

государственных программ                                                                                      Е.Г. Соколова
PAGE